INDICAÇÃO N° 050/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal de Nova Xavantina, João Batista Vaz da Silva, com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando a retirada de uma arvore e que seja colocado iluminação pública nas Ruas Mestre Venâncio de Oliveira e Coronel Lúcio da Luz, nas proximidades da Passarela.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a arvore ao cair poderá de um lado atingir a Associação do Fórum e de outro lado atingir a rede de alta tensão. A colocação de iluminação pública irá beneficiar quem utiliza da Passarela, dando maior comodidade e segurança, uma vez que nas proximidades da mesma não existe iluminação pública. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de maio de 2018.

[bookmark: _GoBack]